
27. XI - KATECHEZA 13:  CO OZNACZA SYNOSTWO BOŻE? 

 

Celem dzisiejszej katechezy jest odpowiedź na pytanie: Co oznacza Synostwo Boże? W liście do 

Efezjan czytamy: „Bój Ojciec z miłości przeznaczył nas dla siebie jako przybranych synów przez Jezusa 

Chrystusa, według postanowienia swej woli” (Ef. 1,5). A więc Bóg uczynił nas swoimi dziećmi. Święty 

Jan podkreśla to jeszcze dobitniej mówiąc: „Popatrzcie jaką miłością obdarzył nas Ojciec: zostaliśmy 

nazwani dziećmi Bożymi, i rzeczywiście nimi jesteśmy” (1J3, 1-2).  

W ziemskim rozumieniu syn, to przecież ktoś bardzo ważny dla ojca, potomek i spadkobierca. Nowy 

ojciec na ziemi daje swojemu dziecku nazwisko i prawa do spadku. Natomiast Bóg czyni dla nas coś 

znacznie ważniejszego: udziela nowego życia i nowej natury, daje udział w życiu samego Boga. 

Przybrane synostwo jest więc dla człowieka wielkim darem miłości.   

W sakramencie Chrztu Bóg niejako adoptuje człowieka, a czyni to przez swojego syna Jezusa 

Chrystusa. Jezus będąc Bogiem stał się człowiekiem, aby człowiek przez Chrzest mógł narodzić się do 

bycia Dzieckiem Bożym.  

Rzadko kiedy uświadamiamy sobie prawdę o zasadniczej zmianie naszej natury. O tym, że zostaliśmy 

adoptowani przez Boga - ze wszystkimi tego konsekwencjami. Bóg zobowiązał się do ojcowskiej troski 

o nas i dał nam w dziedzictwo całe swoje królestwo. Jesteśmy nie tylko synami tej ziemi, ale synami 

Bożymi,  nie tylko dziedzicami tego życia, ale dziedzicami życia wiecznego.   

Przekształceni przez Ducha Świętego w dzieci Boże powinniśmy przyjąć wobec Ojca niebieskiego 

dziecięcą postawę zaufania Mu, posłuszeństwa Jego woli, pokornego uznania swojej 

niewystarczalności. Powinniśmy także z Nim rozmawiać jak najczęściej i spotykać się 

w sakramentach.  

Dziecko Boże powinno być podobne do swojego Ojca niebieskiego. Skoro w sakramencie Chrztu 

staliśmy się dziećmi Bożymi, powinniśmy ustawicznie zbliżać się do doskonałości Ojca niebieskiego. 

Mamy przede wszystkim naśladować Jego miłość do swojego Syna, Jezusa Chrystusa, i do wszystkich 

ludzi. Powinniśmy zatem kochać Chrystusa tak, jak kocha Go Jego Ojciec, a także miłować wszystkich 

bez wyjątku ludzi, nawet tych, którzy nas krzywdzą. Mamy naśladować miłosierdzie Ojca 

niebieskiego, który przebacza grzechy nawet największym grzesznikom i odpuszczać tym, którzy nas 

znieważyli. Powinniśmy naśladować niezmienność Boga przez wierność wszystkim naszym 

obowiązkom, przyrzeczeniom oraz przez stałe kierowanie się głosem sumienia. Naszym zadaniem jest 

upodobnienie się do Ojca, który wszystkim mądrze kieruje, zarządza i o wszystko się troszczy. 

Synostwo Boże jest darem Boga, a nie wolą człowieka. Jest to dar darmo dany, który otrzymujemy 

dzięki łasce.  

Stałeś się dzieckiem Bożym przez chrzest, pokaż to poprzez swoje życie i czyny! 

 


